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U našu smo Riznicu pohranili sve “bisere” iz školske 2023./24. 
godine. Možda se neupućenom čitatelju čini kako je svaka školska godina 
ista, međutim, nama koji budno pratimo i sustavno bilježimo školski 
život kristalno je jasno da je naša Riznica svake godine sve bogatija 
zahvaljujući trudu i radu naših učenika i njihovih voditelja. Originalnost 
i inovativnost u radu doprinijele su povećanoj angažiranosti, što je 
rezultiralo izvrsnim nastavnim i izvannastavnim aktivnostima. Tomu 
svjedoče i mnoga postignuća pohranjena u našoj Riznici: izvrsni rezultati 
na natjecanjima u znanju i stvaralaštvu, organiziranje dodatnih stručnih 
predavanja i edukativnih putovanja, promoviranje zdravoga načina 
života i sportskoga duha, sudjelovanje u aktivnostima važnim za društvenu 
zajednicu, kreiranje tematskih događaja i svakodnevno poboljšavanje 
kvalitete nastavnoga procesa.

Stoga, otvorite našu Riznicu i pronađite blago koje smo u njoj 
pohranili i ove školske godine.

Zahvaljujemo svima koji su svoje vrijeme i kreativnost utkali u ovaj 
18. broj i pomogli da proslavimo punoljetnost.
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Pri kraju smo još jedne uspješne nastavne godine. To je ide-
alno vrijeme da se prisjetimo svih postignuća, stoga smo zamo-
lili našu ravateljicu Ivanu Petrović i učenike i profesore naše 
škole za kratki osvrt na proteklo razdoblje.

Ivana Petrović, ravnateljica Sred-
nje ekonomske škole Joze Martino-
vića: U radu i djelovanju glavni poticaj 
su nam naši sadašnji i budući učenici. 
Naš je cilj učenike pripremiti za svijet 
odraslih u svakome pogledu te od njih 
kreirati dobre i vrijedne osobe koje će 
pridonositi društvu u kojemu živimo. 
Želimo im omogućiti kvalitetno sred-
njoškolsko obrazovanje, kao i jedno 
lijepo đačko doba puno međusobnog 
druženja, prijateljevanja i uživanja u 
vremenu koje provode u školi. Uredi-
li smo dvorište, moderno opremili 
učionice i kabinete. Učenici i nastav-
nici aktivno sudjeluju u projektima, 
putovanjim, u nastavnim i izvanna-
stavnim aktivnostima, postižu izvrsne 
rezultate na školskim, gradskim i žu-
panijskim natjecanjima. Srednja eko-
nomska škola Joze Martinovića Mostar 
jedina je škola prema hrvatskome pla-
nu i programu u Bosni i Hercegovini 
koja je uvela novo zanimanje: ekonomist 
- digitalni marketing.  Naše su ideje  
pale na plodno tlo i mogu bez imalo 
zadrške potvrditi da su naši učenici 
iznimno zadovoljni školom i svime što 
im ona pruža i omogućava. Prednost 
naše škole jest da se trudimo naše 
učenike već kroz srednju školu pripre-
miti za tržište rada te smo se zbog toga 
usredotočili i na kvalitetnu stručnu 
praksu koju naši učenici obavljaju već 
od drugoga razreda srednje škole. 

Vanja Ćorić: Sva zanimanja trenu-
tačno aktualna u našoj školi su četve-
rogodišnja. Spomenula bih zanimanja 
ekonomist, upravni referent te komer-
cijalist. Zanimanje ekonomist naše je 
najstarije zanimanje koje je uvijek ak-
tualno. 

Slobodno bih mogla reći najobu-
hvatnije zanimanje jer sadržava struč-
ne predmete koji su zastupljeni u dru-
gim zanimanjima. Tim programom 
učenici stječu opća i stručna znanja iz 
područja ekonomije.  Zanimanje uprav-
ni referent omogućava stjecanje općih 
i stručnih znanja iz područja prava, 
ekonomije i poslovne administracije 
te otvara široke mogućnosti zapošlja-

vanja, kao i nastavak školovanja na visokim učilištima i fakulte-
tima. 

Komercijalist je zanimanje koje omogućava zapošljavanje 
odmah nakon završetka srednje škole, što nemali broj naših uče-

nika i učini. To zanimanje pruža opće 
i stručno znanje iz područja komer-
cijalno-ekonomskih poslova, kao što 
su, recimo, nabava, prodaja i orga-
nizacija trgovačkoga poslovanja u 
veleprodajnim i maloprodajnim 
poduzećima, zatim u ugostiteljskim, 
hotelijerskim i turističkim tvrtkama 
u unutarnjoj i vanjskoj trgovini, pa 
poslovi zastupanja poduzeća i zapri-
manja narudžbi, potom poslovi u 
domaćem i međunarodnom otpre-
mništvu, osiguranju, javnim skladi-
štima itd.  

Ivana Rosić: Za zanimanje eko-
nomist – poslovna informatika uče-
nici prolaze četverogodišnji obrazov-
ni program kojim, osim stručnog i 
općeg znanja, stječu kvalitetne i 
dobre navike kako bi stručno i pro-
fesionalno obavljali radne zadaće na 
svome budućem radnom mjestu. To 
radno mjesto zahtijeva dobro pozna-
vanje područja ekonomije i me-
nadžmenta, ali i poznavanje moguć-
nosti primjene informacijskih 
tehnologija u poslovnim procesima 
te znanje i sposobnost neposredno 
sudjelovati u aktivnostima razvoja 
poslovnih informacijskih sustava. 

Što se pak tiče našega novog za-
nimanja, ekonomist – digitalni mar-
keting, kroz to četverogodišnje sred-
nje strukovno obrazovanje učenici 
savladavaju temeljne ekonomske 
pojave, s naglaskom na marketing u 
modernome dobu. 

Kako ovladati suvremenim stra-
tegijama digitalnoga marketinga, 
učenici uče kroz predmete: marke-
tinško komuniciranje, menadžment 
prodaje, poslovna psihologija, web-di-
zajn, poslovna statistika, digitalni 
marketing i dr. Naravno, tu je i struč-
na praksa koju naši učenici pohađaju 
već po završetku drugoga razreda, a 
vizija škole je da su po završetku ško-
lovanja naši učenici i te kako konku-
rentni na tržištu rada te da odmah 
mogu ući u svijet digitalnoga marke-
tinga i nastaviti se specijalizirati za 
neko od područja tog iznimno dina-
mičnoga zanimanja. 

Dragi naši, i ove  
godine smo s vama… 

“GLAVNI POTICAJ SU NAM NAŠI  
SADAŠNJI I BUDUĆI UČENICI”

Osvrt na nastavnu 2023./2024.

UČENICI O NAŠOJ ŠKOLI
ANA JEDVAJ, 1. RAZRED, EKONOMIST  –  DIGITALNI 
MARKETING: - Ekonomska škola mi je oduvijek bila 
najzanimljivija i bila mi je prvi izbor za srednju školu. Još 
me se više dojmila nakon što je uvedeno novo zanimanje - 
digitalni marketing. Sviđa mi se to što sam prva generacija 
tog zanimanja i mislim da ću imati mnogo izbora za 
fakultet nakon srednje škole. 

ANA BRAJKOVIĆ, 1. RAZRED, EKONOMIST – DIGITALNI 
MARKETING: - Nakon završetka osnovne škole razmišljala 
sam gdje se upisati, ali vrlo brzo sam se odlučila za 
zanimanje digitalni marketing jer smatram da je to 
zanimanje kroz koje mogu izraziti najbolju verziju sebe 
i naučiti što će mi biti potrebno za život te pratiti nove 
trendove i kretanja na tržištu rada.

IVAN ĆUBELA, 4. RAZRED, EKONOMIST – POSLOVNA 
INFORMATIKA: - Ja sam prva generacija zanimanja 
ekonomist  –  poslovna informatika. To sam zanimanje 
upisao  zato  što volim računanje i brojeve, a volim i 
računala pa sam spojio ugodno s korisnim. Vjerujem da ću 
se i nastaviti baviti  tim u budućnosti. Tijekom školovanja 
imali smo više stručnih predavanja i projekata u kojima 
smo sudjelovali s našim profesorima, poput projekta sa 
Sparkom, posjet   N-Softu, radionice za pisanje životopisa, 
radni dan u Aluminiju itd.

MARIJA ROZIĆ, 2. RAZRED, UPRAVNI REFERENT: - 
Želim istaknuti da sam jako zadovoljna i sretna što sam 
odabrala baš ovu školu. Zadovoljna sam radom u školi, svi 
nastoje da se lijepo osjećamo, a to se osjeti odmah kada 
uđete u našu školu. Škola je uređena i možemo se pohvaliti 
najljepšim dvorištem u gradu koje mi uređujemo. 

ANJA ANIČIĆ, 3. RAZRED, EKONOMIST: - Za školu 
mogu reći da je zanimljiva i kvalitetna, preporučila bih je 
svim učenicima koje zanima ekonomija i gospodarstvo u 
državi i svijetu. Zanimanje ekonomist daje posebno dobru 
podlogu ne samo za ekonomski fakultet nego i za druge 
fakultete. Spomenula bih i našu stručnu praksu na koju 
idemo na ljetnom raspustu. Škola se pobrinula da sklopi 
ugovor s Gradom Mostarom pa svake godine radimo 10 
dana u njihovim institucijama.

ILKA MARIĆ, 4. RAZRED, EKONOMIST: - Ekonomsku 
školu sam upisala jer me ekonomija zanimala i htjela sam 
proširiti svoje znanje o njoj, a to planiram nastaviti i u 
budućnosti.  Osim učenja, u školi imamo mnogo sekcija i 
projekata. Ekološka i „Civitas“ sekcija s kojom smo  osvojili 
drugo mjesto našim rješavanjem problema gradskoga 
prijevoza u mostarskim prigradskim naseljima. Sudjelovala 
sam na radionici o komunikaciji u poslovnome okruženju, a 
posebno bih voljela istaknuti posjet Centralnoj banci BiH, u 
kojoj smo imali zanimljivo i poučno predavanje. 

DORA LADAN, 3. RAZRED, UPRAVNI REFERENT: - Jako 
sam zadovoljna svojim odabirom i školom. Posebno mi 
se sviđa što imamo priliku osim teorije upoznati se i s 
praksom. Prošlo ljeto smo obavljali praksu u Općinskome 
sudu u Mostaru gdje smo se na zanimljiv način upoznali 
s različitim izazovima ovog zanimanja i produbili svoje 
znanje. 
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Početak nastave nestpljivo smo dočekali. Razlog tome je 15. 
rujna. Vrijeme kada smo krenuli na ekskurzijsko putovanje s našim 
kolegama iz Srednje turističko-ugostiteljske škole Mostar. 

Naše odredište bila je Italija i njezini prekrasni gradovi u 
kojima smo uživali. Posjetili smo: Veronu, Bolognu, Rimini, San 
Marino, zabavni park Gardaland, Firencu, Padovu i Veneciju. 
Uživali smo u plažama Riminija, gdje smo bili smješteni. Zabave 
i druženja nije nedostajalo. 

Natalia i Dora tijekom ekskurzijskog putovanja imale su 18. 
rođendan. Ugodno smo ih  obradovali pripremivši im iznanađenje 
poslije večere. Vjerujemo da će upamtititi njihov 18. rođendan.

Naše prvo odredište bio je Gardeland – mjesto zabave i 
adrenalina. Već tradicionalno prije ulaska u zabavni park okrjepili 
smo se cappucinom i kroasanima ‘’kod babe’’. Uživali smo u 
adrenaliskim vožnjama, koje će nam svima ostati u dugom sjećanju, 
kao i u vodenim atrakcijama  u kojima se družilo i ludo zabavljalo. 

Obišli smo Veronu, grad koji se nalazi u regiji Veneto, na rijeci 
Adige, u neposrednoj blizini jezera Lago di Garda.  Grad ljubavi, 
grad Romea i Julije. Posjetili smo i najstarije Sveučilište u Bologni 
koje nas je oduševilo svojom poviješću i postojanosti. 

Uživali smo i u obilasku San Marina, grada smještenog na 
uzvisini. Obilazili smo njegove trgovinice i uličice te obavili povoljnu 
kupovinu. 

Ekskurzija  
za pamćenje!

Školsku godinu započeli smo 
novim projektom - VETpreneur!

Roko Šilić osvojio treće mjesto

Idući dan uživali smo u kolijevci talijanske renesanse 
– Firenci, slikovitom gradu s povijesnim središtem koji se 
smatra UNESCO-vom svjetskom baštinom o čemu svjedoče 
gradski spomenici.  Posljednji dan proveli smo  u Veneciji, 
gradu bogate povijesti koji godišnje posjeti više od 12 
milijuna ljudi. Na prepunom trgu sv. Marka stopili smo 
se s turistima. Nažalost, nije bilo vremena za provozati se 
gondolama jer smo žurili nazad. Približio se 21. rujna kada 
je završio posjet prekrasnoj Italiji i povratak kući. 

Hvala našem vodiču Mislavu Kolaku na izvrsno 
obavljenom poslu i našim razrednicima: Korneliji 
Marijanović, Karlu Knezoviću i Draženki Penavić koji su 
nas prat i l i  na našem matura lnom putova nju .                                                                                                                 
 Maturanti 

U novu školsku godinu krenuli 
smo s velikim entuzijazmom 
kako i priliči novim početcima. 
Profesorice Kornelija Mari-
janović i Ana Šutalo sudjelovale 
su na treningu za nastavnike o 
temi “Učenička kompanija” koji 
se održao u Sarajevu. Trening 
je organizirao partner projekta 
Inkubator društvenih inovacija 
Munja.Cilj je projekta educi-
rati/osnažiti nastavnike sred-
njih strukovnih škola iz BiH za 
provedbu programa Učenička 
kompaniaciju poduzetja i real-
izničkih aktivnosti koje potiču 
timski rad, analitičko mišljenje i 
razvoj digitalnih vještina.
Zahvaljujemo partnerima pro-
jekta: REDAH-u Asocijaciji za 
ekonomski razvoj, Inkubatoru 
društvenih inovacija Munja i 
Dostignućima mladih u Srbiji.
 Multimedijska sekcija

U organizaciji Sportskog saveza Grada Mostara održan je kros za učeni-
ke osnovnih i srednjih kola. Naš učenik Roko Šilić osvojio je treće mjesto.
Čestitamo Roku na velikom uspjehu koji je postigao u jakoj konkurenci-
ji srednjoškolaca. Bravo svim našim učenicima na sudjelovanju i uspješ-
no završenoj utrci, želimo im energičan nastavak sportskih aktivnosti 
koje slijede.

Natjecanje - odbojka
U organizaciji Sportskog saveza Grada Mostara organizirano je natje-
canje srednjih škola u odbojci na kojem su sudjelovali i naši momci.
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Noć u muzeju 2023.

I ove godine učenice naše škole u pratnji profesorica Draženke 
Penavić I Tatjane Raspudić sudjelovale su u Civitasovu programu 
Noć u muzeju. NuM stanica bila je Trebinje - Muzej Hercegovine. 
Muzej je uistinu oživio jer je uslijedilo istraživanje o umjetnosti, 
Ilirskim plemenima u istočnoj Hercegovini, golubarskoj pošti i o 
tradicionalnom hercegovačkom vezu  i zlatovezu. Učenici su 
uživali u poučnim, kreativnim i zanimljivim radionicama. Naravno, 
druženja i zabave nije nedostajalo. Zahvaljujemo organizatorima 
Civitasu BiH i Muzeju Hercegovine na izvrsnoj organizaciji i 
prilici za učenje.  Dora Čarapina, IV. a                                                                                                          

Obilježili smo Dane kruha i zahvalili 
na svim plodovima zemlje. Tradicionalni 
domaći proizvodi otkrivaju naš identitet, 
postojanje te sjećanje na prethodne 
generacije. I ove generacije naših učenika 
pokazale su da cijene tu tradiciju ispunivši 
naše dvorište zajedništvom. Uživali smo 

u gastronomskoj ponudi njihovih štandova, 
kao i u glazbenom programu. Radost 
dijeljenja je nastavljena posjetom našim 
prijateljima u Minoresu. Hvala svim našim 
učenicima i roditeljima što prepoznaju 
vrijednost zajedništva.  
 Multimedijska sekcija. 

Dani kruha u duhu tradicije

Stručno usavršavanje za nastavnike hrvatskog jezika HNŽ-a održano 
je 30. kolovoza 2023. u Gimnaziji Mostar.  Strategije čitanja i poučavanja s 
radioničkim pristupom predstavila je Lidija Jerković, stručna savjetnica 
Zavoda za školstvo Mostar. U okviru stručnog usavršavanja predstavljen 
je i primjer dobre prakse oglednim satom profesorice Renate Jakovljević, 
na književnom tekstu Prokleta avlija Ive Andrića, koji je realiziran na 
inovativan način u obliku televizijske emisije. Analizu rezultata testova za 
učenike 1. razreda u čitateljskoj pismenosti, koje je realizirano u svibnju 
2023. u okviru projekta EU Obrazovanje za zapošljavanje, predstavila je 
prof. Draženka Penavić. Zaključni ciljevi stručnog usavršavanja odnosili 
su se na: primjenu strategija čitanja, kreiranje vrste zadataka i njihovu 
primjenu u čitateljskoj pismenosti,  kao i kognitivnih razina i procesa. 
Bravo za naše profesorice Renatu i Draženku.  Multimedijska sekcija

Naši učenici prvih razreda zajedno sa svojom nastavnicom 
francuskoga jezika Antonijom Nikolić u utorak, 17. listopada 
posjetili su Francuski institut u Mostaru. Veleposlanik Republike 
Francuske Francois Delmas tom je prigodom podijelio udžbenike 
učenicima prvih razreda koji uče francuski. Ugodno smo se dru-
žili i učili komunicirajući na francuskom jeziku. Zahvaljujemo 
francuskom veleposlaniku na darovanim udžbenicima i svima 
koji su upriličili ovaj susret. Ana Jedvaj I. b

Stručno usavršavanje nastavnika  
hrvatskoga jezika HNŽ-a

U posjetu Francuskom institutu 

Ljetna škola demokracije -  CIVITAS 2023.
Ljetni kamp za najuspješnije ekipe Projekt građanin 

praktične nastave u BiH održan je u Sportsko-rekreativnom 
centru “Ajdinovići” kod Olova od 28. do 31. srpnja 2023.. 
Naši učenici Filip Zovko, Ilka Marić i Natalia Udovičić u 
pratnji profesorice Draženke Penavić bili su dio ove feno-
menalne priče učenja i druženja. U višednevnom programu 
neformalne edukacije istraživali su ulogu nadležnosti lo-
kalnih vlasti, održivom razvoju gradova, odnosno tran-
sformacije gradova u pametne, održive lokalne zajednice 
koje prakticiraju konstruktivan dijalog s mladima. Svoje 
istraživačke  projekte predstavljali su na Sajmu lokalnih 
politika koji su organizirali i vodili posljednjeg dana kam-
pa. Program je bio upotpunjen sportskim i zabavnim ak-
tivnostima, kao što su logorska vatra, kamperski safari, igre 
bez granica i pjena party na bazenu. Zahvaljujemo organi-
zatoru  - Civitasu BiH jer smo imali priliku steći nova 
iskustva, znanja i poznanstva, kao i uspomene koje ćemo 
dugo pamtiti.   Natalia Udovičić, IV..b
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Bravo za naše atletičare
Atletsko natjecanje za srednjoškolce održano 

je 4. listopada 2023. u Rodoču. Naši atletičari 
uspješno su se predstavili u različitim disciplinama 
“kraljice sportova”. U utrci na 100 metara Ena Bago 
osvojila je 3. mjesto, Josip Stojić bio je četvrti u 
skoku u dalj, kao i djevojke Anđela Previšić, Tea 
Mikulić, Nikolina Aničić i Ana Brajković u štafeti 
na 4x100 metara.

Čestitamo našim atletičarima na sudjelovanju 
i ostvarenim rezultatima.

U Kosači održano predavanje u čast Ivani Brlić-Mažuranić
U povodu 150. obljetnice rođenja hrvatske 

književnice Ivane Brlić-Mažuranić Narodna knjižnica 
HNŽ-a u Mostaru organizirala je predavanje o  temama 
„Život i djelo Ivane Brlić-Mažuranić“ i „Etičnost bajki 
Ivane Brlić-Mažuranić“.

Predavanju, koje su održali akademik Šimun 
Musa i profesorica Marija Vasilj, nazočila je naša 
knjižničarka Marijeta Leutar, a predavači su, između 
ostaloga, naglasili kako je ova iznimna književnica 
bila prva žena koja je postala član Akademije. Opće 
je poznato kako njezine bajke spadaju u vrhunce 
domaće književnosti.
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Dubrovnik 
EXPO 2023.

Radionica o komunikaciji u poslovnom okruženju

Dan učitelja u znaku naše Olgice 

Posjet tvornici Lasta u Čapljini, Počitelju i Mogorjelu 

Kao i svake godine Dubrovnik 
n a s  u v i j e k  o č a r a  s v o j i m 
gostoprimstvom i ljepotom. Učenici 
i profesori naše škole posjetili su 
sajam sveuči l išta popraćen 
mnogobrojnim zanimljiv im 
radionicama. Poslije toga su u staroj 
gradskoj jezgri uživali u čarima 
zidina i muzeja.

Zahvaljujemo domaćinima i 
željno iščekujemo sljedeći EXPO.

 Sara Raič, IV. b

Naši su maturanti zajedno s profesorima 
imali priliku sudjelovati u radionici programa 
YourJob koju su pripremile Josipa Terzić-Rezić i 
Matija Krešić o temi “Razvoj komunikacijskih 
vještina u poslovnom okruženju”. 

Važne i korisne informacije o poslovnom 
svijetu i poduzetništvu, načinima komunikacije 
i spremnosti za buduća zanimanja učenicima je 
približila Josipa Terzić-Rezić. 

Po završetku radionice učenicima su uručeni 
certifikati. Zahvaljujemo organizatorima na 
izvrsnoj inicijativi i korisnim savjetima za 
budućnost.  Dora Čarapina, IV. a

Na svečanom ručku u povodu Dana 
učitelja ispratili smo našu kolegicu i 
prijateljicu, profesoricu Olgicu Zovko u 
zasluženu mirovinu. 

Prigodni dar u ime kolektiva uručila 
joj je ravnateljica Ivana Novak, a lijepe riječi 
uputila je kolegica Draženka Karačić: 

“Draga naša Olgice, svoj radni vijek 
(43 godine) provela si predano radeći posao 
koji si doista voljela i svoje znanje si nesebično 
prenosila i davala generacijama učenika. Ti 
si profesor, a to je jedan od najtežih poziva 
jer se radi o formiranju djece u odrasle osobe. 
Bavimo se raznim teškoćama kao što su: 
hoće li, kako će, kada će naučiti ili im se 
uopće ne da učiti. 

M i  d a lje  na s t av lja mo s  i s t i m 
problemima, a ti se odmori od školskih 

obveza i ostvari svoje ciljeve i snove za koje 
nije bilo vremena. Putovali smo zajedno: 
Italija, Mađarska, Grčka, Češka, Hrvatska 
i drugdje; kuhalo za kavu je uvijek imalo 
mjesta u tvome koferu i bilo spas u ranim 
jutarnjim satima nakon neprospavanih noći, 
brinući se i pazeći učenike da nešto ne daj 
Bože ne bi pošlo po zlu. Nauživali smo se 
tvojih kulinarskih delicija, divili tvojim 
haljinama i kreacijama.... i toliko puta smo 
ti rekli da uistinu imaš zlatne ruke, a i srce. 
Toplina kojom zračiš ostaje utkana u našim 
mislima.” 

Želimo ti dobro zdravlje, duge godine 
i sreću u svim pothvatima, inspiraciju za 
nova postignuća i puno dobrog raspoloženja! 

Tvoje kolegice i kolege Srednje 
ekonomske škole Joze Martinovića.

Učenici mult imedijske i 
ekonomsko-pravne sekcije zajedno 
s profesorima u srijedu, 25. listopada, 
imali su priliku posjetiti tvornicu 
Lasta u Čapljini te Počitelj i 
Mogorjelo. Bili su srdačno dočekani 
i imali su priliku vidjeti kako se 
prave popularni Lastini keksi i 
štrudle. Dobili su i slatke paketiće 
u znak dobrodošlice. 

Z a hv a l jujemo L a s t i  na 
gostoprimstvu! 

Ivan Zelčić i Laura Panić, I. d
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Filmske večeri u 
našem dvorištu

Školsko natjecanje Poduzeća za vježbu

 Protokol za dijalog mladih

U organizaciji Multimedijske sekcije, na 
prijedlog naše Inge, u školskom dvorištu realizirali  
smo filmske večeri u kojima su uživali svi učenici 
i djelatnici naše škole.

U ponedjeljak, 27. studenoga 2023. 
održano je školsko natjecanje Poduzeća za 
vježbu kao kvalifikacijski uvjet za županijsko 
natjecanje koje će se održati 12. prosinca 
2023. u Galeriji kraljice Katarine Kosače u 
Mostaru.

Učenici III. i IV. razreda naše škole, 
smjer ekonomist i ekonomist-poslovna 
informatika, prijavili su četiri Poduzeća za 
vježbu:

1. PZV GALEB 
(III. a razred, mentorica prof. Ljiljana 

Šain) 
2. PZV ČOKORAJ
(III. b razred, mentorica prof. Ljiljana 

Šain) 
3. PZV STRAWA
(IV. a razred, mentorica prof. Nikolina 

Margeta) 
4. PZV CABLET
(IV. b razred, mentorica prof. Vanja 

Ćorić)
 Učenici su kroz poduzeća koja su 

osnova l i  pokaza l i  zav idnu razinu 
kreativnosti, znanja i vještina iz područja 
poduzetništva, marketinga i promocijskih 
aktivnosti. Zajednička tema koju su u radu 
trebali obuhvatiti je “Zelena i digitalna 
tranzicija  poduzetnika”.

Nakon prezentacija učenika provedeno 
je glasovanje kojim su odabrana dva 
poduzeća koja će predstavljati našu školu 
na županijskom natjecanju 12. prosinca u 
Kosači, a to su: PZV GALEB i PZV CABLET.

Želimo im uspjeh na predstojećem 
natjecanju. Multimedijska sekcija

Članovi Civitas sekcije 4. prosinca 2023. 
posjetili su Odjel za društvene djelatnosti 
Grada Mostara. Riječi dobrodošlice uputio 
je Božo Ćorić, načelnik Odjela. 

Na radnom sastanku učenike je primio 
Mustafa Džafić, šef Službe za obrazovanje 
i mlade. Natalia Udovičić, Marija Marić, 
Ivano Dujmović i Filip Zovko u pratnji 

mentorice Draženke Penavić predstavili su 
Protokol za dijalog s mladima. Na Protokolu 
su radili zajedno s mladima iz BiH, 
sudionicima Civitasove Ljetne škole 
demokracije 2023. Predstavili su i naveli 
rješenja, a neka  od njih su upravljanje 
prirodnim resursima, osnaživanje dijaloga 
s mladima u pametnim, održivim i 

inkluzivnim gradovima. Izjavu potpore 
potpisao je dr.sc. Mustafa Džafić istaknuvši 
da će razmotriti predložene mjere. Naglasio 
je važnost transprentnosti dijaloga s mladima 
te da su njihove ideje, energija i kreativnost  
od neprocijenjive  važnosti za napredak za 
naš grad. 

 Natalia Udovičić, IV.b
Naše učenice Civitas sekcije okupile su 

kreativce naše škole i prenijele im stečeno 
znanje iz Muzeja Hercegovine Trebinje. 
Predavanje o muzeju i NuM-u predstavila je 
učenica II.a Maja Bevanda. Prezentaciju o 
tradicionalnom hercegovačkom vezu i zlatovezu 
pripremile su učenice IV. b: Natalia Udovičić 
i Ilka Marić, a nakon toga je uslijedila radionica 
crtanja motiva zlatoveza. Najuporniji su se 
okušali i u tehnici na platnu. Predavanje o 
povijesti golubarske pošte predstavile su 
učenice III.c: Dora Ladan i Lana Lovrić. 
Zadatak koji je uslijedio za sudionike radionice 
bio je osmisliti  razglednicu Mostara. Najljepši 
i najkreativniji radovi ukrasit  će predvorje 
škole. Zahvaljujemo Civitasu na prilici jer smo 
dio NuM priča i nezaboravnih istraživačkih 
avantura. 

 Natalia Udovičić, IV.b

Kreativne i poučne 
radionice od  
učenika za učenike

Vijeće učenika naše škole organiziralo je 
humanitarnu akciju u povodu Međunarodnog dana 
borbe protiv siromaštva i socijalne isključenosti koji 
se obilježava 17. listopada. Akcija prikupljanja hrane 
i higijenskih potrepština je organizirana krajem 
listopada i u prvoj polovici studenoga. Naši učenici 
i profesori su se s radošću odazvali akciji pokazavši 
solidarnost i spremnost pomoći potrebitima.

 Sara Raič, IV. b

‘’Ni u snu se ne smije  
zaboraviti činiti dobro’’
 Pedro Calderon de la Barca 
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Izdvojili  smo trenutak za foto-SEŠ 
kutak, tradicionalnu „Kestenijadu“ i podizanje 
svijesti o neprocjenjivoj važnosti mladih 

U povodu Međunarodnoga dana 
srednjoškolaca koji se obilježava 17. studenoga 
Multimedijska sekcija naše škole osmislila je 
niz zanimljivih aktivnosti kojima smo obilježili 
ovaj važni dan za mlade. Na početku druženja, 

koje je upriličeno u predvorju škole i školskoj 
dvorani, poslušali smo predavanje o povijesnim 
razlozima obilježavanja ovoga dana i njegovoj 
važnosti, a nakon edukativnoga dijela druženje 
smo nastavili diveći se radovima naših učenika 
koji su svoju kreativnost iskazali na izložbi 
fotografija o temi „Jesen u Hercegovini“. 
Najbolji radovi su nagrađeni, a druženje smo 

upotpunili tradicionalnom „Kestenijadom“ 
guštajući u ovoj neizostavnoj jesenskoj deliciji. 
Uz kreativnost učenici su pokazali i iznimnu 
spretnost sudjelujući u zabavnim igrama u 
školskoj dvorani. Bio je to još jedan dan u 
SEŠ-u u kojem se isprepliću učenje, druženje 
i zabava, jedan u nizu onih baš po našoj mjeri.

 Multimedijska sekcija

U romantičnom jesenskom ugođaju 
školskoga dvorišta 6. studenoga upriličili 
smo književnu večer u povodu obilježavanja 
Mjeseca hrvatske knjige. Svojom nazočnošću 
počastili su nas talentirani mladi mostarski 
pjesnici Anita Pajević  i Ivan Vrljić. Učenici 
prvih i drugih razreda čitali su odabranu 
poeziju velikana hrvatskoga pjesništva, a 
naši su gosti svojim autorskim pjesništvom 
pokazali kako pjesnička riječ živi i odzvanja 
snagom i svježinom i u suvremenosti.  
Zahvaljujemo Aniti i Ivanu što su svojom 
nazočnošću i snažnim stihovima uveličali 
ovo naše ugodno književno druženje.

Snaga izrečene riječi ne može se 
izmjeriti, može se samo osjetiti, stoga se 
nadamo da je večeras i u nekima od nas 
pokrenula stvaralačku želju koja će iznjedriti 
neke nove stihove.

 Multimedijska sekcija

Za članove Multimedijske sekcije u 
ponedjeljak, 20. studenoga održano je 
predavanje o fotografiji i fotografiranju. 
Naši dragi gosti i predavači bili su: Mario 
Maduna i Marin Margeta.  

 Podijelili su s nama svoje znanje i 
iskustvo u radu. 

Napraviti izvrsnu fotografiju nije nimalo 
lagan posao, to je prava umjetnost. 

Recept za to su: učenje, ljubav prema 

poslu, kreativnost, strpljenje i  upornost.  
Zahvaljujemo im na izdvojenom vremenu 
i znanju koje su podijelili s nama te savjetima 
koje ćemo primijeniti u radu naše sekcije. 
 Multimedijska sekcija

Izložbom fotografija i „Kestenijadom“ obilježili smo važan dan za učenike

Snagom pjesničke riječi obilježili smo Mjesec hrvatske knjige

Ugostili smo nagrađivane fotografe

Naši informatičari u 
NSOFT-u

Učenici smjera ekonomist - poslovna informatika 
17. studenoga posjetili su NSOFT iz Mostara.

Tijekom posjeta imali su priliku povezati teorijsku 
nastavu s praktičnim radom i steći uvid u to kako izgleda 
prosječni radni dan te radno mjesto IT zaposlenika.

Zahvaljujemo na srdačnom dočeku, izvrsnoj 
prezentaciji, zanimljivom kvizu i ugodnoj kavi.

Do nekog novog druženja.
 
 Multimedijska sekcija
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U povodu završetka 
prvoga obrazovnog razdoblja 
i predstojećih blagdana 20. 
prosinca upr i l ičeno je 
pr i g o d n o  d r u ž e nj e  u 
predvorju škole. Događaj su 
uveličali naši talentirani 
učenici koji su izveli recital 
te pjesmom razvesel i l i  
nazočne, a program su 
pripremile vjeroučiteljica 
Zorica Miloš i Marieta Leutar.

Ispod božićnoga drvca 
čekali su paketići kojima smo 
obradovali mališane, ali i sve 
učenike i djelatnike škole jer 
smo ove godine pripremili 
međusobno darivanje.

Ostaje nam još poželjeti 
svima čestit Božić. 

Multimedijska sekcija

Proteklog su se tjedna naši 
učenici zajedno s profesoricama 
Antonijom Nikolić i Karolinom Vrljić, 
vjerovali ili ne, penjali na Eiffelov 
toranj odakle su imali nezaboravan 
pogled na predivni Pariz. Naime, to 
zanimljivo iskustvo omogućio im je 
Francuski institut u Mostaru. Učenici 
su bili oduševljeni virtualnim 
naočalama preko kojih su imali priliku 
doživjeti Pariz iz ptičje perspektive, 
i to s vrha Eiffelova tornja, najviše 
pariške građevine koja se uzdiže na 
impozantnih 300 metara visine.  Ovo 
je zbilja bilo nezaboravno i zabavno 

iskustvo za naše učenike koje je kod 
njih izazvalo veliku radost i pobudilo 
snažnu želju posjetiti Pariz. Osim 
uporabe virtualnih naočala 
učenici su i pogledali film 
o utjecaju društvenih 
m r e ž a  n a  m l a d e .  
Zahvaljujemo 
Francuskom institutu na 
ugodnom susretu i 
gostoprimstvu te na 
z a b a v n o m  i 
neponovljivom iskustvu. 

Vanna Vučina, 1.e

U povodu zav ršet ka 
prvoga obrazovnog razdoblja i 
predstojećih blagdana 20. 
prosinca upriličeno je prigodno 
druženje u predvorju škole. 
Događaj su uveličali naši 
talentirani učenici koji su izveli 
recital te pjesmom razveselili  
na z o č ne ,  a  prog r a m su 
pripremile vjeroučiteljica Zorica 
Miloš i Marieta Leutar.

Ispod božićnoga drvca 
čekali su paketići kojima smo 
obradovali mališane, ali i sve 
učenike i djelatnike škole jer 
smo ove godine pripremili 
međusobno darivanje.

Ostaje nam još poželjeti 
svima čestit Božić. 

Multimedijska sekcija

Učenici prvih razreda 
zajedno s profesorima tjelesne 
i zdravstvene kulture posjetili 
su Alpinist ičko-sportsko 
penjački klub „Neretva“ u 
Mostaru. Za njih je upriličen 
teorijsko-praktični sat na kojem 
su imali prigodu upoznati i 

u s v o j i t i  o s n o v e  o v o g a 
zanimljivog sporta. Kroz igru 
i pod budnim okom mentora 
iskusili su izazov penjanja na 
umjetnu stijenu. Zahvaljujemo 
klubu na srdačnom i zabavnom 
gostoprimstvu.

 Multimedijska sekcija

U susret 
Božiću 

Pogled s Eiffelova tornja

“Moj poseban prijatelj”

Sportsko penjanje

Treće mjesto na županijskom sajmu poduzeća za vježbu

U Galeriji kraljice Katarine Kosače 
12. prosinca 2023. u organizaciji Zavoda 
za školstvo Mostar održan je sajam 
poduzeća za vježbu strukovnih škola s 
područja HNŽ-a.

Našu školu predstavljala su dva 
poduzeća:

- PZV CABLET 
 Učenice: Natalia Udovičić IV. b
Ilka Marić IV. b
  Mentorica: Vanja Ćorić, prof.
- PZV GALEB 
Učenice: Nikolina Aničić III. a
Maria Korać III. a
Mentorica: Ljiljana Šain, prof.
U jakoj konkurenciji kreativnih 

poduzetničķih ideja o temi “Zelena 
tranzicija i digitalizacija poduzetnika” 
naša škola osvojila je 3. mjesto s PZV-om 
GALEB.

Čest itamo našim vr ijednim 
učenicama i njihovoj mentorici.
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Karneval je razdoblje u kojem je u 
izokrenutom redu stvari moguće sve ono 
što nije moguće u svakodnevnom životu. 
Pod krinkom svatko može postati netko 
drugi, što god poželi. Tako su 13. veljače 
našu školu preplavili lopovi, medicinske 
sestre, charleston girls, ovce, domine, turisti 
na plaži… Organiziran je zabavni sadržaj, 
koji su zajedno s učenicima pripremile naše 
profesorice Ljerka Vrdoljak i Ines Bašić. 
Zabava je održana u dvorani, a sastojala se 
od zanimljivih igara, glazbenoga programa 
i neizostavnoga izbora odjela koji je kreirao 
najbolje maske. Svojom kreativnošću ove 
se godine istaknuo III. b i osvojio nagradu 
za najbolje maske te nas oduševio svojim 
performansom inspiriranim Pink Pantherom.  
Nakon dinamičnih igara, pjesme i plesa 
počastili smo se ukusnim krafnama, kako 
i priliči zaljubljenicima u maskenbal. Svojim 
su nas društvom obradovali i naši prijatelji 
iz Osnovne škole  za djecu s posebnim 
potrebama Mostar, na čemu im od srca 
zahvaljujemo.  Multimedijska sekcija 

Maskenbal u SEŠ-u 2024.

Naši košarkaši  
3. mjesto

Na košarkaškom natjecanju 
u organizaciji Sportskoga saveza 
Grada Mostara u konkurenciji 
svih srednjih škola naši su dečki 
osvojili izvrsno 3. mjesto.

U polufinalu ih je svladala 
momčad Gimnazije fra Grge 
Martića, a u borbi za treće mjesto  
p o bi j e d i l i  s u  J U  Sre d nju 
e k o n o m s k u  i  t u r i s t i č k o -
ugostiteljsku školu te izborili 
broncu. Čestitamo na još jednom 
odličju koje će krasiti školske 
vitrine!

 Multimedijska sekcija

Na poziv HPD-a Prenj u 
subotu, 27. siječnja vrijedna 
ekipa iz naše škole spremno 
se pridruži la usponu na 
Mikuljaču. Uživa li su u 
druženju, ukusnom doručku 
na otvorenom te izazovima 
planinarenja.  Zahvaljujemo 
na poziv u ,  z a n i m ljivoj 
inicijativi i lijepom druženju 
u prirodi.

 Multimedijska sekcija

Uspon na 
Mikuljaču

Okušali smo 
se i u stolnom 
tenisu

U organizaciji Sportskog saveza Grada 
Mostar u siječnju je održano natjecanje u 
stolnom tenisu za učenice mostarskih 
srednjih škola. Našu su školu predstavljale 
Klara Jurić, II. a, Jelena Marinović, I. a i  
Petra Lovrić I.e te pokazale da imamo 
talente i u ovom sportu.

Zahvaljujemo im na sudjelovanju.
 
 Multimedijska sekcija
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„Istinska je domovina zapravo jezik“, 
rekao je jedan mudri njemački filozof i ima 
pravo jer jezik je zbilja najveći dar koji čovjek 
ima, on potvrđuje ljudski i nacionalni 
identitet, u njemu je sadržana i prošlost, i 
sadašnjost, i budućnost. 

Međunarodni dan materinskoga jezika 
od 2000. obilježava se svake godine 21. 
veljače. Istoga dana počinje i Mjesec 

hrvatskoga jezika u okviru kojeg se već 
tradicionalno održava manifestacija Dani 
hrvatskoga jezika, odnosno natjecanje 
učenika u pisanju poezije i recitiranju. 

Stoga smo 21. veljače izdvojili vrijeme 
za lijepu riječ i pjesništvo kojim su nas 
počastili naši učenici. Naime, čitali su nam 
autorske pjesme kojima ujedno i sudjeluju 
na školskom natjecanju u pisanju pjesama. 

Naši su mladi pjesnici u svoje stihove pretočili 
svu svoju ljubav, osjećaje i promišljanja, a 
moramo se pohvaliti kako smo imali priliku 
poslušati čak 24 pjesme. 

Čestitamo našim učenicima, sa željom 
da nastave stvarati i oplemenjivati svoj 
materinski jezik čarolijom riječi.

Multimedijska sekcija

Jedna od redovitih aktivnosti naše 
škole su i stručna predavanja, a ovaj put 
pozvali smo u goste Marka Sutona, stručnjaka 
za digitalni marketing i profesionalnog 
copywritera, kako bi održao prvo od četiri 
predavanja za učenike koji su odabrali smjer 
digitalni marketing. Prvo predavanje odnosilo 
se na područja digitalnog marketinga i na 

širok spektar zanimanja koja je iznjedrio 
digitalni marketing. 

Nakon zanimljivog predavanja uslijedila 
je i Q&A sesija koja je učenicima omogućila 
postavljat i  pitanja o područjima i 
zanimanjima digitalnog marketinga.

Uz ovo prvo predavanje, učenici smjera 
digitalnog marketinga  imat će priliku 

poslušati i predavanja o pravilnom vođenju 
društvenih mreža, formulama za pisanje 
objava za društvene mreže, Google My 
Business kartici te o SEO-u, tj. optimizaciji 
web stranica za internetske tražilice.

Zahvaljujemo našem gostu što je 
nesebično podijelio svoje znanje i iskustvo 
s našim učenicima.

Autorskim smo pjesništvom obilježili  
Međunarodni dan materinskoga jezika

Stručno predavanje o digitalnom marketingu

Neka bude – ljubav!

Valentinovo je poseban dan za 
zaljubljene, a posebno je i zbog toga što 
slavi ljubav i podsjeća nas na istinske 
životne vrijednosti. Stoga smo danas u 
našoj školi razmijenili pozitivne misli o 
ljubavi i simpatiji. Poruke, nastale iz pera 
naših učenika, i simbolične darove 
šarmantni su „poštari“ podijelili u 
učionicama i izmamili pregršt tajanstvenih 
osmijeha. Sretno Valentinovo!

S Anitom Pajević o jeziku poezije
Godinama svjesni da se među našim učenicima skrivaju upečatljivi pjesnički talenti, 
ali i da nekima ipak treba pokoja smjernica i malo ohrabrenja kako bi svoje osjećaje i 
dojmove pretočili u poeziju, Aktiv profesora hrvatskoga jezika organizirao je krajem 
siječnja radionice pisanja poezije koje je vodila mlada nagrađivana mostarska 
pjesnikinja i asistentica u našoj školi Anita Pajević. 
Nakon iznošenja nekih zanimljivih činjenica o sebi i suvremenome pjesništvu, Anita 
je potaknula učenike na razmišljanje o poeziji, o tome nalazi li se ona samo na papi-
ru, u bilježnicima, knjigama, ili se može pak pronaći i u prirodi, u slici, zvuku, glazbi, 
fotografiji, plesu… Potom je uslijedio film u kojem su se smjenjivali prizori prirode i 
djece popraćeni zvucima i glazbom, nije bilo riječi, što je isprva bilo neobično, ali je 
zapravo bilo vrlo učinkovito jer je kod učenika prouzročilo navalu emocija i dojmova 
o kojima su spremno razgovarali. No, tek je slijedio pravi izazov – zaviriti u sebe, u 
sve one vlastite skrivene kutke, izoštriti pjesnička osjetila i prenijeti misli i osjećaje 
na papir.  Vjerujte, rezultati su bili odlični – riječi su se pretakale u stihove, a stihovi 
u pjesme. Cilj je radionice postignut, a našoj dragoj Aniti zahvaljujemo još jednom 
što je podijelila s našim učenicima svoje iskustvo i pomogla nam otkriti skrivene 
pjesnike u školskim klupama.   Multimedijska sekcija

Obilježili smo Međunarodni dan borbe 
protiv vršnjačkoga nasilja

Ove smo godine, uz tradicionalno odijevanje ružičastih majica 
i neizostavnu edukaciju o ovoj važnoj  temi, upriličili i zajednički 
odlazak u Cinestar te uživali u filmu „Golubica: čudesna priča“. I 
napravili smo odličan izbor jer je to film koji promiče važne životne 
vrijednosti: prijateljstvo, humanost, poštovanje, slobodu i ljubav.  

Poruka je jasna i nedvosmislena: nasilje nikada ne može biti 
rješenje. „Živjela čovječnost!“Multimedijska sekcija
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U  ponedjeljak, 25. ožujka Vijeće 
učenika naše škole zajedno s profesoricama 
Marianom Bilić, Vanjom Ćorić i Zoricom 
Miloš posjetili su zajednicu Cenacolo u 
Međugorju. 

Dočekali su ih i ugostili članovi 
zajednice: Petar, Jakov, Lea i Ana. Kratkim 
su filmom domaćini pokazali početke njihove 
zajednice od osnivanja do danas, a potom 
su svjedočanstvima približili svoj životni 
put. Učenici su imali priliku za obilazak 
zajednice i posjet njihovoj trgovini. Ovaj 
posjet, boravak, predavanje i druženje bili 
su poučno iskustvo za učenike naše škole.  

Hvala članovima zajednice Cenacolo 
na izdvojenom vremenu i gostoprimstvu.

 Maja Bevanda, II. a

I dok je prvo predavanje 
bilo posvećeno zanimanjima i 
p o d r u č j i m a  d i g i t a l n o g 
marketinga, drugo predavanje 
Marka Sutona, profesionalnog 
copy w ritera i  d ig ita lnog 
marketera, koje je održano u 
ožujku, bilo je posvećeno Google 
Business kartici. 

Naši učenici saznali su što 
je to Google Business kartica, 

pravilan način kako se kreira, 
kao i kako se vodi i popunjava 
jedan GMB nalog. 

Pored dodatnih stručnih 
predava nja koja je  škola 
organizirala za buduće digitalne 
marketere, oni će u svibnju imati 
priliku posjetiti i agencije koje 
se bave ovom zanimljivom 
djelatnošću. 

 Multimedijska sekcija

Naša škola iz godine u godinu  nastavlja 
oduševljavati sa svojim izvannastavnim 
aktivnostima, a ovaj je događaj još jedan 
dokaz timskoga rada, uloženog truda i 
humanosti na djelu. 

Naime, ove godine škola je, na inicijativu 
nekoliko ambicioznijih nastavnika, potaknula 
djelatnike i učenike da sudjeluju na 
humanitarnoj utrci 4 km u okviru događaja 
Mostar Run Weekend. 

Za učenike koji su se prijavili osigurana 
je kotizacija za startninu u iznosu od 30 
KM, majice i popratni sadržaji potpuno 
besplatno. 

Zahvaljujući sponzorima i trudu 
nastavnika, uspješno su pronađena 
financijska sredstva za čak 28 prijavljenih 

učenika. Dodamo li tome i sudjelovanje 11 
profesora na humanitarnoj utrci i troje na 
polumaratonu, dolazimo do sveukupno 42 
sudionika iz naše škole, što je zaista 
impresivna brojka.

Kako svaka priča ima uvod, zaplet i 
rasplet, odnosno kraj, tako ima i ova. Kraj 
ove priče je NAVIJAČKI PUNKT. Djelatnici 
i učenici, koji se nisu prijavili za šetnju, došli 
su preko puta škole i svojim veselim, 
razigranim glasovima i dlanovima dali 
dodatnu energiju ovoj pozitivnoj priči.

Sudjelovanjem u ovakvim događajima 
i ovaj smo put pokazali da su nam, uz odgoj 
i obrazovanje, prioriteti humanost i dobrobit 
društvene zajednice.

 Multimedijska sekcija

Učenici Srednje ekonomske 
škole Joze Martinovića prvi su 
put sudjelovali u projektu 
„Electionville“ koji je započeo 
10.  s tudenoga 2023.  Pod 
vodstvom profesorice Tatjane 
Raspudić učenice III. c uspjele 
su izboriti polufinale i predstaviti 
svoje ideje za što su nagrađene 
za hva lnicama. Zav ršnica 

natjecanja održana je 4. ožujka 
u Gradskoj vijećnici, a projekt 
je realizirala Agencija lokalne 
demokracije uz potporu Vlade 
Ujedinjenog Kraljevstva.

Č e s t i t a m o  n a š i m 
učenicama i njihovoj  mentorici 
na sudjelovanju i trudu koji su 
uložile.

 Multimedijska sekcija

Vijeće učenika u posjetu zajednici Cenacolo

Malim koracima do humanosti

Drugo predavanje o  
digitalnom marketingu

Projekt „Electionville” 

Tim naše škole sudjelujući u 
ovogodišnjem “Projektu građanin” u 
organizaciji Civ itasa nazočio je 
sastancima s predstavnicima mjerodavnih 
institucija koje mogu pomoći u rješavanju 
i realizaciji istraživačke teme. O 
p r i j e d l o z i m a  i  i z mj e n a m a  t e 

mogućnostima realizacije postojećih 
zakona i politika razgovarali su i 
realizirali sastanke sa zamjenikom 
ministra  u Ministarstvu prosvjete 
znanosti, kulture i športa HNŽ-a Suadom 
Marićem, predsjednikom Obrtničke 
komore HNŽ-a Anerom Kruškonjom, 
dekanom Ekonomskog fakulteta dr. sc. 
Igorom Živkom, predsjednicom Vijeća 
mladih Grada Mostara Sarom Kazazić, 
koji su podržali njihovu inicijativu i dali 
dodatne smjernice za realizaciju prema 
postojećim politikama. 

Tim “Projekta građanin” u sastavu:  
Ilka Marić, Natalia Udovičić, Dora 
Čarapina, Maja Bevanda, Lana Lovrić, 
Marija Rakić, Lana Martinović, Dora 
Ladan i mentorice: Tatjana Raspudić i 
Draženka Penavić zahvaljuje na 
izdvojenom vremenu, od l ičnim 
smjernicama te podršci u radu.   
 Multimedijska sekcija

Županijsko natjecanje recitatora
U Centru za kulturu u Stocu 18. ožujka obilježena 
je trideseta obljetnica Dana hrvatskoga jezika i 
upriličeno već tradicionalno županijsko natjecanje 
recitatora. Našu su školu ove godine predstavljali 
maturanti Ivan Ćubela i Nikola Vidačković te se ista-
knuli izvrsnom izvedbom pjesme „Zrnce u pustinji 
vremena“ autora Berislava Galića. Imali su veliku 
podršku iz gledališta jer njihove kolege i profesorice 
nisu propustili prigodu uživati u ovoj važnoj mani-
festaciji. Zahvaljujemo organizatoru Srednjoj školi 
Stolac na srdačnom dočeku i izvrsno osmišljenom 
programu.  Čestitamo našim recitatorima i autoru 
na uloženom trudu i talentu kako bi predstavili našu 
školu na vrhunskoj razini.   Multimedijska sekcija

Projekt građanin 2024.
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Često se u metaforičkome izričaju kaže 
da slika govori tisuću riječi, ali da je slika 
sastavljena od riječi, to već zvuči čudno. No, 
neobično je samo onima koji nisu čuli za 
kaligrame i Guillaumea Apollinairea. Naši 
učenici Ivan, Petra, Marija i Patrik danas 
su imali priliku nešto više saznati o tome 
jer je Ogranak Francuskoga instituta u 
Mostaru, u okviru Dana frankofonije 2024., 
organizirao zanimljivo predavanje i radionicu 
pisanja „Apollinaire i njegovi kaligrami“ 
koju je vodio mostarski književnik Mirko 
Božić.

U uvodnome je dijelu predavanja 
književnik Božić istaknuo kako ideja o spoju 

poezije i slike seže u daleku prošlost, sve do 
egipatskih hijeroglifa. Postojala je i u kineskoj 
i japanskoj poeziji, ali pojam kaligram prvi 
je put „skovao“ francuski pjesnik Guillaume 
Apollinaire. Učenici su imali priliku upoznati 
se s nizom Apollinaireovih kaligrama, čak 
i neke čuti na francuskome jeziku. Nakon 
toga su i sami istraživali zanimljivosti toga 
vizualnoga pjesništva oblikujući, i to vrlo 
uspješno, svoje prve kaligrame. 

Zahvaljujmo djelatnicima Ogranka 
Francuskoga instituta u Mostaru, kao i 
književniku Mirku Božiću, na pozivu i što 
su nam omogućili ovaj nadrealistički 
doživljaj.

Promocija rječnika olimpijskih i 
paraolimpijskih igara upriličena je u 
ponedjeljak, 25. ožujka 2024. u Francuskom 
institutu. Rječnik su izradili profesori 
francuskoga jezika iz Srednje ekonomske 
škole Joze Martinovića, Gimnazije Mostar 
i Druge gimnazije zajedno sa svojim 
učenicima, a radi se o rječniku koji će na 
Olimpijskim igrama 2024. moći koristiti 
bosanskohercegovački olimpijci. 

Ideja se sama nametnula s obzirom na 
to da se ove godine Olimpijske igre održavaju 
u Parizu. Rječnik sadrži discipline u kojima 
će se predstaviti naši olimpijci i opće izraze 
u kontekstu sportskih igara.

Čestitamo timu koji je sudjelovao u 
izradi rječnika, a posebno našim učenicima 
i profesorici francuskoga jezika Antoniji 
Nikolić.                                                                                      

 Multimedijska sekcija

Apollinaire, njegovi i NAŠI kaligrami 

Obilježili smo Svjetski  
dan potrošača zanimljivim  

predavanjem

Promocija rječnika za  
bosanskohercegovačke olimpijce 

Posjet Američkom kutku

SEŠ-kviz iz hrvatskoga jezika

Članovi sekcije Reading Book Club u pratnji profesorica 
uputili su se 20. ožujka u Američki kutak kako bi saznali detalje 
o njihovu radu i mnogobrojnim aktivnostima koje provode.

Zahvaljujemo ravnateljici Američkog kutka Ivani Čuljak-
Perić i koordinatorici Marini Đapić na srdačnom prijemu, 
ugodnom razgovoru i mnoštvu korisnih informacija.

 Multimedijska sekcija

U petak, 22. ožujka u učionici 12 u okviru šestoga sata 
bilo je veselo i pomalo napeto. Ne, nije bio test, ni ispitivanje, 
nego KVIZ iz hrvatskoga jezika za druge razrede.  Natjecalo 
se osam ekipa koje su brojale po dva člana, a pitanja su obuhvaćala 
gramatiku, pravopis, književnost i povijest jezika. U pozitivnom 
natjecateljskom ozračju nekoliko ekipa izdvojilo se brojem 
točnih odgovora pa smo na kraju imali neodlučen ishod. Nakon 
dodatnoga pitanja ekipa „Eagles“, koju su činili Petar Jujnović 
i Luka Zelenika, prva je ponudila točan odgovor i pobijedila.
Čestitamo svim našim kvizašima na sudjelovanju, a posebno 
pobjednicima.  

Na Ekonomskom fakultetu Sveučilišta u Mostaru obilježen 
je Svjetski dan potrošača u partnerstvu s Ombudsmenom za zaštitu 
potrošača BiH i međunarodnom organizacijom GS1. Predavanju 
su nazočili i naši učenici u pratnji profesorice Žane Divić.  Dekan 
Igor Živko u uvodnom je govoru pozdravio goste i poželio im 
dobrodošlicu te prepustio katedru predavačima Saši Mariću, 
profesorici Mariji Čuturi i Harisu Poturkoviću.Predavanje se 
odnosilo na zaštitu prava potrošača u području financijskih usluga 
s posebnim osvrtom na digitalnu sigurnost. Zahvaljujemo na 
pozivu, srdačnom dočeku i zanimljivom predavanju. 
 Multimedijska sekcija

Zanimljiv događaj u  
Centralnoj banci 

U povodu obilježavanja Svjetskoga tjedna novca u 
prostorijama Centralne banke Mostar 18. ožujka održana je 
debata o temi „Digitalna plaćanja će onemogućiti prevare“.

U pratnji profesorice Kornelije Marijanović u debati su 
sudjelovale naše učenice Natalia Prskalo, Barbara Bevanda i 
Dora Čarapina na strani afirmacijskoga tima te Ilka Marić, 
Natalia Udovičić i Sara Raič za negacijski tim. Drugi tim činili 
su učenici Gimnazije fra Grge Martića Mostar. Djevojke su se 
izvrsno snašle i pokazale zavidne vještine debatiranja. 

Učenike su dočekali i lijepo ugostili Mirna Kadić, direktorica 
Glavne jedinice Mostar, koja ih je upoznala s radom Centralne 
banke, Igor Soldo, stručni suradnik za sigurnost, Dženisa 
Spahalić, viša stručna suradnica za monitoring i Mario Markotić, 
viši stručni suradnik za bankarstvo. 

 Zahvaljujemo na gostoprimstvu, zanimljivom iskustvu i 
lijepom druženju. Multimedijska sekcija
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Posjet Međunarodnom sajmu gospodarstva
Naši su učenici i profesori 18. travnja 

p o s j e t i l i  Me đu n a r o d n i  s a j a m 
gospodarstva u Mostaru. Uživali su u 
terenskoj nastavi, imali priliku naučiti 
nešto više o poduzećima, kao i o stranim 
gost ima iz lagačima te podržat i 
gospodarstvenike. Posjetili smo štandove: 
Podravke, Leda, Lede, Aluminija, 
Eroneta, Cesta BiH. Posebno su nam 
bila zanimljiva poduzeća koja su nam 
omogućila  postavljati pitanja i pružila 
informacije o njihovu načinu rada, 
djelatnostima i viziji poduzeća. Bila je 
to zanimljiva i poučna terenska nastava 
koju ćemo svakako ponoviti. 

 Sara Raič, IV. b

Drugo izda nje međunarodne 
konferencije o digitalnoj transformaciji 
u obrazovanju i primjenama umjetne 
inteligencije održano je od 24. do 26. 
travnja 2024. u Kampusu Sveučilišta u 
Mostaru i Centra za informacijske 
tehnologije Sveučilišta -  SUMIT.

U  pr vom  o br a z ov nom  d a nu 
sudjelovala je naša kolegica Draženka 
Penavić, čiji je rad objavljen u Zborniku 
2023. Izvrsni predavači, aktualne teme i 
odlična organizacija obilježili su i 
konferenciju 2024. Zahvaljujemo na prilici 
za stjecanje novih znanja i unaprjeđenju 
obrazovnih praksi učeći od najboljih.

 Multimedijska sekcija 

Članovi Multimedijske sekcije 
zajedno s profesorima 10. travnja 
posjetili su redakciju Večernjeg lista. 
U redakciji su nas dočekali vrijedni 
nov inar i  na čelu s g lav nim 
urednikom Jozom Pavkovićem. U 
r a z govor u   s  go s p o d i nom 
Pavkovićem saznali smo koliko je 
potrebno znanja, profesionalnosti, 
za laganja i predanog rada u 
novinarskom poslu. Istaknuo je 
važnost cjeloživotnog učenja te nas 
uputio koliko je važno predano i 
odgovorno obavljati novinarski 
posao, a l i i voljet i taj poziv. 
Zahvaljujemo gospodinu Pavkoviću 
na odvojenom vremenu i ugodnom 
razgovoru, grafičaru Goranu Sudaru 
te svim članovima redakcije koji su 
nas dočekali s osmjehom na licu. 

 Sara Raič, IV. b

MoStart  
konferencija

Multimedijska u posjetu Večernjem listu

Prvo mjesto na županijskom  
natjecanju iz engleskoga jezika

Županijsko natjecanje iz engleskoga jezika za 
učenike drugog razreda srednjih škola Hercegovačko-
neretvanske županije u organizaciji Zavoda za školstvo 
Mostar i savjetnice Marije Ćavar održano je u srijedu, 
24. travnja u  Osnovnoj školi Petra Bakule u Mostaru. 
Našu su školu predstavljali učenica Tijana Jurković, II.a 
i učenik Luka Martinović, II.b.  Naša učenica Tijana 

Jurković osvojila je prvo mjesto među brojnim strukovnim 
školama naše županije.  Čestitamo našoj Tijani na 
izvrsnom uspjehu! Pohvalu je zaslužio i Luka Martinović 
koji je uspješno predstavio našu školu na natjecanju.   
Zahvaljujemo našim učenicima na trudu i sudjelovanju 
te čestitamo i njihovoj mentorici profesorici Mireli 
Šitum na pripremi i potpori.  Multimedijska sekcija
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Ovogodišnja aktualna i važna tema 
Projekta građanin 2024. na kojoj su učenice 
naše škole marljivo radile je Sezonski poslovi 
u Hercegovačko-neretvanskoj županiji. 
Ponosno ističemo da su učenice obranile 
titulu u konkurenciji srednjih škola osvojivši 
drugo mjesto na razini Grada Mostara. 
Čestitamo učenicama Civitas sekcije: Ilki 

Marić, Nataliji Udovičić, Dori Čarapini, 
Maji Bevandi, Lani Lovrić, Mariji Rakić, 
Lani Martinović, Dori Ladan i njihovim 
profesoricama Tatjani Raspudić i Draženki 
Penavić, koje su aktualizirale probleme 
vezane za zapošljavanje mladih i odlučile 
kroz projekt pomoći mladima i ponuditi 
im kvalitetniju dostupnost informacija u 

ponudi i potražnji obavljanja sezonskih 
poslova te osiguravanja boljih uvjeta rada 
u našoj županiji. 

Zahvaljujemo svima koji su nas primili 
i sudjelovali na radnim sastancima te podržali 
našu inicijativu. Hvala Civitasu BiH na 
suradnji i podršci u radu.

 Natalia Udovičić, IV. b 

Svake godine u našoj školi 8. svibnja je 
poseban dan jer slavimo Dan škole. Ove smo 
godine uspjeli napraviti novi iskorak tako što 
smo organizirali čak tri zanimljive aktivnosti 
i pružili učenicima mogućnost da izaberu onu 
koja im je najprivlačnija. Prva aktivnost bio 
je odbojkaški turnir namijenjen našim 
talentiranim sportašima koji su odmjerili 
snage kroz kvalifikacije, polufinale i finale. 
Pobijedila je moćna ekipa III. b. Druga aktivnost 
bio je „pub quiz“ u kojem se okušalo deset 

ekipa kreiranih međusobnim dogovorom 
učenika. U napetoj završnici natjecanja 
trijumfirala je ekipa „Uhoditelji“ koju su činili 
učenici II. b pojačani prof. Domagojem. Treća 
aktivnost, simboličnoga naziva „Riznica 
baštine“, nudila je obilazak Franjevačkog 
samostana i knjižnice te Galerije Biskupijskoga 
centra u Mostaru, a učenike i profesore ugostio 
je fra Ante Marić te im govorio o povijesti 
kršćanstva u Mostaru i crkve sv. Petra i Pavla. 
Zavirili su i u knjižnicu, koja uz bogati 

knjižnični fond posjeduje i zbirku periodike, 
te se uvjerili kako i naš školski list „Riznica“ 
ima svoje mjesto na polici. U Galeriji 
Biskupijskoga centra razgledali su stalni postav 
umjetnina, kao i aktualnu izložbu Šime Perića. 
Po završetku ovih zanimljivih aktivnosti svi 
smo se okupili u našem raskošnom dvorištu 
i uživali u druženju uz miris roštilja i ukusne 
zalogaje. Bio je ovo divan dan, ispunjen 
smijehom, druženjem i zajedništvom. Sretan 
nam Dan škole!  Multimedijska sekcija

Obranili titulu - osvojeno drugo mjesto  
u Projektu građanin 2024.!

Dan škole – proslava za pamćenje

Humanitarni  
turnir u odbojci

Svi znamo koliko je važna tjelesna aktivnost, a kada se ona 
spoji s humanitarnim djelovanjem, dobrobit je višestruka. Upravo 
to spojili su naši učenici koji su na inicijativu prof. Karla, nakon 
školskih obveza, sudjelovali na humanitarnom odbojkaškom turniru 
koji se održao u OŠ Cim.

U konkurenciji od 14 ekipa, i kvalifikacijama koje su trajale 
do kasnih noćnih sati, naša je ekipa izborila finale te osvojila 2. 
mjesto.  Uložili su veliki trud i ponovno dokazali kako su sportski 
duh i humanost dobitna kombinacija.

Bravo za naše odbojkaše!
 Multimedijska sekcija

Stazom modernističkih pjesnika 
U svibnju je odjel III. a bio posebno aktivan. Naime, udruživši snage učenici 
i njihova profesorica hrvatskoga jezika Karolina Vrljić pripremali su ogledni 
sat sa željom da se zbilja uradi nešto inovativno. Uslijedilo je pripremanje i 
realizacija koju su uljepšale gošće: savjetnica za hrvatski jezik Lidija Jerkov-
ić, ravnateljica Ivana Petrović te nekoliko profesorica naše škole. Upriličena 
je scenska izvedba i izložba koju smo nazvali „Stazom modernističkih 
pjesnika“, postavljene su bile četiri „postaje“ s plakatima, stolom i dodatnim 
rekvizitima kako bi se dočarao ambijent prostorija 19. stoljeća.
Izložbu je otvorila naša Nikolina koja je iznijela sve značajke razdoblja te 
pojedinih modernističkih smjerova. Ivan je uspješno predstavio moderni-
zam u ostalim umjetnostima, a potom smo oživjeli modernističke pjesnike.  
Učenici glumci naizmjenično su predstavljali život, djelo i rad pjesnika, 
pa smo tako imali priliku poslušati Charlesa Baudelairea, Paula Verlainea, 
Arthura Rimbauda i Rainera Mariju Rilkea. Učenici su još jednom opravdali 
profesoričino povjerenje, zabavili se i naučili nešto novo, a neki su i otkrili 
talente koje kriju u sebi, primjerice glumu, izražajno govorenje i slično. 
Uživali smo kroz ovo modernističko putovanje, vjerujemo i naši gosti, a na 
kraju smo bili i nagrađeni dobrim ocjenama te slatkom zakuskom. S nestr-
pljenjem očekujemo što nas čeka sljedeće godine… Nikolina Aničić, III. a
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Maturalna zabava generacije 2020. - 2024.

Zabava za maturante naše škole upriličena 
je 13. svibnja 2024. u Ljetnikovcu Radobolja. I 
ove godine zajedno s učenicima Srednje 
elektrotehničke škole Ruđera Boškovića i Srednje 
prometne škole svečano su proslavili kraj 

srednjoškolskog obrazovanja.
Maturantice i maturanti zasjali su u 

prekrasnim večernjim haljinama i odjelima. 
Plesa, druženja i zabava nije nedostajalo. Kraljem 
i kraljicom maturalne zabave naše škole proglašeni 

su Petra Herceg i Ivan Ćubela. 
Zahvaljujemo grupi KONTRA na odličnoj 

atmosferi i Foto Peharu na izvrsnim fotkama. 
Bila je to maturalna zabava za pamćenje generacije 
2020. - 2024.      Multimedijska sekcija

IV. a IV. b IV. c IV. d
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U katedrali Marije Majke Crkve 15. 
svibnja u 12 sati slavljena je misa zahvalnica 
za mostarske maturante koju je predvodio 
mostarsko-duvanjski biskup i apostolski 
upravitelj trebinjsko-mrkanski mons. Petar 
Palić.U svojoj propovijedi biskup Palić je 

istaknuo važnost odgoja, obrazovanja, kao 
i cjeloživotnog učenja. Naglasio je koliko je 
važno slijediti temeljne ljudske i kršćanske 
vrijednosti. Poželio je maturantima puno 
uspjeha na predstojećim ispitima zrelosti i 
njihovu životnom putu.Na kraju misnog 

slavlja don Branimir Bevanda zahvalio je 
maturantima, ravnateljima, vjeroučiteljima 
i profesorima na njihovu dolasku te im 
poželio mnogo uspjeha i Božjeg blagoslova 
u životu i radu. 

 Multimedijska sekcija Naša je škola ove godine odlučila 
nagraditi učenike s odličnim uspjehom i 
uzornim vladanjem tako što im je organizirala 
edukativni izlet u Sarajevo.  

Stoga su u petak, 24. svibnja proveli 
nezaboravan dan istražujući sarajevske 

znamenitosti. Prvo su posjetili fascinantni 
Muzej iluzija koji oduševljava nevjerojatnim 
optičkim trikovima, zanimljivošću sadržaja 
i interaktivnim pristupom.  Nakon toga su, 
u pratnji vodiča, obišli stari dio grada i 
upoznali njegove kulturne i povijesne 

znamenitosti. Uživajući u mirisima i 
zvukovima staroga grada obišli su Sebilj 
česmu i hranili golubove upijajući atmosferu 
živopisne Baščaršije.  Vratili su kući puni 
dojmova i novih znanja, oduševljeni ovim 
edukativnim izletom.  Ivan Zelčić, I. d

Učenici naše škole u pratnji svojih 
profesorica prekrasan dan 4. lipnja iskoristili 
su za đir po Splitu.  Uvijek se rado vraćamo 
u najveći grad u Dalmaciji, koji uvijek 
oduševljava bogatom poviješću i lijepim 
plažama. Po dolasku u Split obišli smo 
neizostavnu Dioklecijanovu palaču koja je 

jedan od najpoznatijih simbola Splita, 
i zgrađena u v r ijeme r imskog cara 
Dioklecijana u 4. stoljeću. Danas je pod 
zaštitom UNESCO-a i pruža uvid u rimsku 
arhitekturu i povijest.   U obilasku Splita i 
njegovih znamenitosti imali smo super 
vodiče koji su nam pobliže objasnili bogatu 

povijest. Zatim su naši učenici imali slobodno 
vrijeme koje su iskoristili za šetnju po splitskoj 
Rivi, dok su neki uživali kupajući se na 
predivnim splitskim plažama.   Bio je ovo 
lijep i sunčan dan, kao stvoren za super 
avanture koje će naši učenici i profesori 
sigurno pamtiti!   Ivana Čuljak, I.d

Bit i proglašena učenicom 
generacije nije mala stvar i još uvijek 
mi zvuči nekako nevjerojatno. Četiri 
godine su brzo prošle, stigla matura i 
generacija 2020. - 2024. odlazi iz škole. 
Kao osvrt na ove protekle četiri godine 
najviše ću pamtiti sve lijepe i zajedničke 
trenutke s prijateljima iz razreda, koji 
su definitivno bili velika podrška u 
ostvarenju ovog cilja. Istaknula bih i 
sve životne savjete koje smo dobili od 
profesora, a posebno od razrednice, 
koja je uvijek bila tu za nas. Godine i 
godine odricanja, napora, truda i 
zalaganja na kraju su se isplatile. 
Ekonomija mi je oduvijek bila privlačna 
kao struka pa se tako i nakon srednje 
škole planiram usavršavati na tom 
području. Mladim generacijama bih 
poručila da ništa nije toliko teško ako 
budu dovoljno ustrajni u ostvarenju 
svoga cilja jer svaka prepreka u životu 
dođe kao nova lekcija i izazov za ljepšu 
budućnost.

Misa zahvalnica za mostarske maturante
Nagradni izlet za naše odlikaše 

Đir po Splitu!

Tea Mikulić, učenica 
generacije 2020. - 2024.

Sportaš generacije 
2020. - 2024. je Ante 
Kolobarić učenik IV.a 
odjela, koji se kroz svoje 
četverogodišnje školovanje 
i s t a k a o  p o s e b n o  u 
natjecanjima iz košarke i 
atletike - bacanje kugle.

Nat a l i a  P r s k a lo , 
učenica IV.a odjela, je 
sportašica generacije.

Sudjelovala je u gotovo 
sv im nat jecanjima, a 
posebno se ist ica la u 
natjecanjima iz stolnog

tenisa i odbojke.

Sportaš generacije  
- Ante Kolobarić

Sportašica generacije 
Natalia Prskalo 

Učenici koji su se svojim uspjehom, vladanjem i sudjelovanjem u školskim aktivnostima 
posebno istaknuli proglašeni su ponosom generacije. Oni su: Natalia Prskalo i Gabrijela 
Komadina, učenice IV.a, Ilka Marić, Sara Raič i Natalia Udovičić, učenice IV.b., Ivan Ćubela, 
učenik IV.c.                                               Čestitamo!

Ponosi generacije  
2020. - 2024.
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